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ogs væsentligste» Betydning for Landets For- 
svarsvæsen og ikke for Kjøbenhavns Connnune 
ikke for den ringe Bistand,- der ydes Politiet 
홢홢홢홢 Anledning stil at yde en saadan Bistand 
vil forhaabentlig være sjelden 홢- det er sun- 
derordnede Øiemed, som vilde kunne opnaaes 
med ringe Bekostning for Kjøbenhavns Com- 
mnne sDet er derfor høist ubilligt, naar Lov- 
givningsrnagten vilde benytte den Stærkeres 
Ret og sved 홢dietatoriske Lovbud forandre en 
væsentlig Grundbetingelse for den Fond, som 
ved» fælles Bidratg fra Statskassen og Kjøben- 
havns Coknmune er bragt tilveie. 홢  Den 
ærede Ordforer synes noget at føle Svaghe- 
den af sine Argumenter, idet han for at be- 
væge Thinget til at! stemme sfor Fleertallets 
Forslag« anførte fdm særlig Grund, at den 
Forandring,- som Udvalget foreslog, dog i og 
for sig ikke var» saa stor; Meningen var jo 
ikke, at Fondens Penge skulde puttes direetei 
Finantshovedkassen, men man vilde danne en 
Separatfond deraf, hvoraf da skulde afholdes 
Udgifterne til« vedkommende Borgervæbning. 
Jeg maa nu spørge om, hvorledes det« efter 
den Behandling» der i sin Tids-er bleven de 
separate Fonds tildeel, og svm synes«at være 
dem stiltænkt isen endnu større. Udstrækning, 
kan væresnogen«srjrrderligs Trøst» for Kjøben- 
havns -Com1nune, sat man giversBorgervæb- 
ningsfonden, uagtet man stilkjender Staten 
Eiendomsretten dertil, Titel af ,,separat Fond« 
med den Bemærkning, at visse Udgifter skulle 
afholdes deraf. Der er, efter hvad der med. 
Hensyn stil andre Fonds er passeret, ikke No- 
get iveiensfor sat tænke sig Muligheden af 
Fondens Jnddragelse; mod at Statskassen fore- 
løbig » overtager Udgifterne. sMen om den 
vedvarende Udredelses afs disse Udgifter og- 
saa i Fremtiden vil «blive« overtagens af 
Statskassen, er mindre sikkert. Jeg troer 
heller-ikke, at dette kan være snogetk Motiv til 
a t  vedtage dette Forslag. EtandetsArgument, 
som ogsaa forekommer mig at robe Stillins 
gens Svaghed, naar mansretfaerdigt vil mo- 
tivere sdet af Udvalget stillede L)Endringssorslag, 
er den Udsigt, som den ærede Ordfører- gav 
til, at Forslaget ved "3die Behandling skulde 
komrnes frem i en anden Skikkelse, saaledes at 
dexder havde en Opfattelse,- der var Udvalgets 

modsat, kunde komme til at gjøre den gjæl- 
dende. Naar man har Trang til at -anføre 
dette som Motiv til at vedtage det foreliggeude 
Forstag, -der. gaaer ud paa at. tilkjende Stats- 
kassen. Eiendomsretten over de Fonds, hvorom 
her er Spørgsmaal, saa troer jeg, at man 
derved røbet sin egen Svaghed. Jeg maa 
ligeledes med det ærede Medlem for Kjøben- 
havns 3die Valgkreds (L. C. Larsen) protestere 
imod det Argument, som den-ærede Ordfører 
hentede fra; hvad der- efter Hans Opfattelse 
muligen kunde være skeet med Hensyn til de 
Forstærkningsmænd, der si sin Tid i 1848, 
49 og 50 indtraadte si Kjøbenhavns Borger- 
væbning -og da efter at være traadte ind havde " 
kjøbt sig fri for denne Tjeneste, fordi det ikke 
var muligt, snu ats oplyse -홢홢 det har maaskee 
kun; være ganske Enkelte, der-har-væretcSpørgs- 
maal om 홢홢홢hvorledes disse Ntænd-ere blevne 
behandlede med Hensyn til Vcernepligtena «Jeg 
troer ikke, at det er berettiget heraf» at slutte, 
at der er·blevet tilstaaet demklovstridig Fri- 
tagelse for Værnepligten. s - Efter min- Opfat- 
telses vilde en Niands her- saaledes er gaaet 
ind i Borgervæbningen og derefter har srikjobt 
sig, ikke.være fri for Opfyldelsen af , den al-- 
mindelige Værnepligt. At der -«ved1, feilagtig 
Opfattelse kanhaverirtdsnegetksig enkelte Urig- 
tighedersi saa Henseende, sseer .jeg«smig ikke 
istand til- at« benægte, men jeg. troer, sat det-i 
dette Tilfælde maa være-den ærede» Ordforers 
Sag-sont gjør Paastandemk ogsaa at paavise 
Rigtigheden deraf. Ialfald vil dette paa in- 
gen Maade kunne: regnes Kjobenhavnss Com- 
mune til-Last, eller være- nogen Grund til 
med Hensyn» til Anvendelsen ogsEiendomsretten 
over disse Fonds sat behandle den paa anden 
Maade, end man ellers- anseer for retfærd"igt, 
ligesaalidt som« en Sammenligning mellem de 
Byrder, som-ere komne til at hvile paa Kjoe 
benhavns og -andre Commnners Fattigvæsen t 
Anledning af Krigen, ,ka«n have det Allermindste 
med denne« Sags Afgjørelse at skaffe. Jeg 
skal altsaa gjentage, atc jeg fremdeles maa an- 
see Regjeringens-Opfattelse .af denne, Sag for 
den rette» at,de Bidrag, de Midler,. der inde- 
holdes i de her omhandlede Fonds, ere til- 
veiebragte med Borgervæbningens soerlige For- 
maal for Die, ere tilveiebragte ved Opoffrelser, 


